
 
DECRETO Nº 642 DE 30 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

                                    DECLARA PONTO FACULTATIVO POR LUTO. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPA DE COMENDADOR GOMES, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1°. Fica decretado ponto facultativo o dia 30 de 

janeiro de 2017 em luto pelo falecimento de JASON DE FREITAS. 

 

Art. 2°. Não será ponto facultativo para os servidores 

que trabalham nos serviços essenciais. 

 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

Comendador Gomes, 30 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

Jerônimo Santana Neto 
Prefeito Municipal 


